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Spørgsmål nr. 1806 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren oversende opdaterede sagsbehandlingstider i 

Retslægerådet, herunder en opgørelse for 2019, samt 1. halvår 

af 2020?” 

 

Svar: 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet føl-

gende udtalelse fra Civilstyrelsen, som er sekretariat for Retslægerådet: 

 

”Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid i Retslægerådet var 

ved udgangen af 2018 143 dage, ved udgangen af 2019 172 dage 

og ved udgangen af 1. halvår 2020 189 dage. Pr. 18. september 

2020 var den gennemsnitlige sagsbehandlingstid 203 dage, jf. 

tabel 1. 

 

Tabel 1: Gennemsnitlig sagsbehandlingstid i Retslægerådet 
 2018 2019 1. halvår 2020 18. sept. 2020 

Sagsbehand-

lingstid (dage) 

143  172  189  203 

 

Der har gennem flere år været en utilfredsstillende lang gennem-

snitlig sagsbehandlingstid i Retslægerådets sager. Den lange 

sagsbehandlingstid kan navnlig tilskrives, at sagerne er blevet 

sendt med fysisk post mellem sekretariatet og de 3-4 sagkyndige 

og formand eller næstformand, som medvirker ved hver sags 

behandling. 

 

Digitalisering af sagerne blev påbegyndt i 2018. Transformatio-

nen fra fysiske sager og fysisk postforsendelse til de sagkyndige 

har vist sig at være mere udfordrende end forventet. Retslæge-

rådets sager indeholder personfølsomme oplysninger, og det har 

derfor været helt afgørende for Civilstyrelsen, som er sekretariat 

for rådet, at den digitale forsendelse af sagerne til de mere end 

200 forskellige sagkyndige, der bistår Retslægerådet, sker under 

nøje iagttagelse af kravene til elektronisk forsendelse af person-

følsomme oplysninger. 

 

Først med overgangen til Statens It som it-leverandør for Civil-

styrelsen er det i sommeren 2020 lykkedes at etablere en sikker, 

velfungerende og økonomisk acceptabel løsning med virtuelle 

it-arbejdspladser (VPN-adgang) til alle de sagkyndige i Retslæ-

gerådet. Den nye løsning betyder, at sagerne kan sendes direkte 

videre mellem de sagkyndige, der medvirker i den konkrete sag, 

uden at sagen skal omkring Retslægerådets sekretariat mellem 

hver videresendelse, som det tidligere var tilfældet. 

 

Det er Civilstyrelsens vurdering, at der nu er fundet den rette 

løsning til digital sagsbehandling af Retslægerådets sager, og at 
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den positive effekt af denne sammen med optimering af sagsbe-

handlingsprocessen i øvrigt på sigt vil reducere den gennemsnit-

lige sagsbehandlingstid i rådets sager.” 
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